
Mesa Central 25989200
TalaVecino 800386000
Coordinador TalaVecino 25989221

Departamento, Unidad o Programa Funcionario(a) Teléfono 1 Teléfono 2 Correo electrónico

Alcaldía Alcalde Raúl Leiva 25989215 alcalde@talagante.cl

Asistente Alcalde Daniela Aldea 25989215 daldea@talagante.cl

Secretaria alcalde Elba Véliz 25989284 eveliz@talagante.cl

Administrador Municipal Patricio Campos Escaff 25989216 pcampos@talagante.cl

Secretaria administrador municipal Michelle Delgado 25989217 mdelgado@talagante.cl

Director Administración y Finanzas Pedro Madrid Martínez 25989248 7-9882821 pmadrid@talagante.cl

Secretaria Administración y Finanzas Norca Pino 25989249 npino@talagante.cl 

Encargado Contabilidad Alejandro Espinoza 25989245 contabilidad@talagante.cl

Contabilidad Cristian Osorio 25989247 cosorio@talagante.cl

Jefe administración Luciano Maldonado 25989252 administracion@talagante.cl

Funcionaria administración Paulina Hernández 25989254 phernandez@talagante.cl

Funcionaria administración Jacqueline Espinoza 25989253 jespinoza@talagante.cl

Labores Administrativos Yolanda Carrasco 25989254 ycarrasco@talagante.cl

Labores Administrativos Silvana Valenzuela 25989254 svalenzuela@talagante.cl

Labores Administrativos Marjorie Ibarra 25989253 mibarra@talagante.cl

Encargado de Rentas Jessica Reyes 25989236 rentas@talagante.cl

Secretaria de Rentas Fernanda Ureta 25989237 fureta@talagante.cl

Encargada Adquisiciones Millaray Arce 25989242 marce@talagante.cl

Adquisiciones Pedro Torres 25989243 adquisiciones2@talagante.cl 

Tesorero Municipal Marcelo Erazo 25989239 tesoreria@talagante.cl 

Tesorería (caja) Elizabeth Muñoz emunoz@talagante.cl

Mayordomo Pedro Torres 25989255 ptorres@talagante.cl 

Director Asesoría jurídica Nancy Stowhas Rodriguez 25989224

Profesional asesoría jurídica Gabriel Zuñiga 25989207

Profesional asesoría jurídica Maria Elena Romero 25989207

Sernac Daniel Navarro 25989207

Secretaria asesoría jurídica María Elena Dellafiori 25989209 secrejuridica@talagante.cl 

Directora CESFAM Alicia Stuardo 25919100 stua2053@yahoo.cl  

Cesfam - Sector cuatro Jubitsa Arnes 25919142

Cesfam - Sector tres Daniela Arriagada 25919130 25919131

Cesfam - Sector uno Marieta Contreras 25919110 25919111

Cesfam - Sector dos Carlos Orellana 25743751 25743774

Director municipal de Salud Sergio del Canto Plaza 25743750

SAPU Francisco Chacón (# 750) Leticia Arratia 25743751

Sapu Esmeralda ( # 2049) Leticia Arratia 25919161 25919162

OIRS (Información, Reclamos y Sugerencias) Pablo Rosas 25919150

Director Secpla Daniel Albornoz 25989205 secpla@talagante.cl 

Secretaria director de Secpla Malvina Castro 25989201 mcastro@talagante.cl 

Profesional Secpla Danny Escobedo 25989202 descobedo@talagante.cl 

Profesional Secpla Viviana Morales 25989204 78796507 vmorales@talagante.cl

Profesional Secpla Jorge Galleguillos 25989204 jgalleguillos@talagante.cl 

                   Agenda Telefónica
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Departamento, Unidad o Programa Funcionario(a) Teléfono 1 Teléfono 2 Correo electrónico

Profesional Secpla Juan Morales 25989202 jmorales@talagante.cl 

Profesional Secpla Felipe Cardenas 25989202 fcardenas@talagante.cl 

Profesional Secpla Mauricio Peralta 25989202

Profersional Secpla Cristian Pizarro 25989202 cpizarro@talagante.cl 

Profesional Secpla Mauricio Vizcarra 25989202 mauriciovizc@gmail.com

Profesional Secpla Martín Fritz 25989202 martinfritzg@yahoo.es

Administración Parque Balneario (temporada) Andrés Huerta

Bodega Pedro Valdés Santana 25989556

Encargado Emergencia Patricio Alvarez 25989552 8-1387826 emergencia@talagante.cl

Secretaria Emergencia María José Basaure 25989550 emergencia@talagante.cl

TalaMascota Jaime Miranda 25989500 dao@talagante.cl 

Directora Aseo y Ornato  Victoria Arqueros 25989501

Recepción Fabia Contreras 25989400

Recepción Soledad Alfaro 25989401

Directora Dideco Marianela Morales Huaico 25989481 5-4141052 mmorales@talagante.cl

Secretaria directora Dideco Leslie Leiva 25989480 lleiva@talagante.cl

Cordinadora de programas Sociales Marlen Sepúlveda 25989431 mdonoso@talagante.cl

Ficha de Protección Social Jocelyn Jofré 25989461

Encargada Departamento Social Natalia Vargas 25989451 nvargas@talagante.cl 

Programa asistencial María Angélica Garcés 25989456

Programa asistencial Andrea Chacón 25989421

Programa asistencial Margarita Malhue 25989447 mmalhue@talagante.cl

Programa asistencial / Becas Natalia Vargas 25989451

Departamento de Deportes José Guerrero 25989265 jguerrero@talagante.cl

Departamento de Vivienda Pabla Guzmán 25989422 vivienda1@talagante.cl

Apoyo Asistencial Vínculos Fernanda Santis- Camila Llantén 25989316

Encargado Omil Pablo Peralta 25989446 omil@talagante.cl

Apoyo Omil Isabel Abarca 25989446 fabarca@talagante.cl

Turismo / Fomento productivo Valeska Espinoza 25989411 vaespinoza@talagante.cl

Autoconsumo Familiar Patricio Vidal 25989282 99740915 autoconsumo@talagante.cl

Estratificación social (ficha de protección) Isaura Álvarez 25989435 ialvarez@talagante.cl

Subsidio Agua Potable (SAP) Margarita Malhue 25989447

Administración Unidad de Compra Luis Lillo 25989471 llillo@talagante.cl

jefa de Comunicaciones y RR.PP. - Periodista Daniela Aldea 25989223 daldea@talagante.cl

Encargada Relacionesa Públicas Jennifer López Rángel 25989223 rrpp@talagante.cl

Administración Jennifer Olguín 25989223 jolguin@talagante.cl

Arte e imagen - Diseño Catalina Morales 25989223 cata.dcv@gmail.com

Arte e imagen - Fotógrafo Alex Sepúlveda 25989222 fotos2.munitalagante@gmail.com

Arte e imagen - Diseño Pedro Olmedo 25989222 polmedo@talagante.cl

Arte e imagen - Audiovisual y página web Mauricio González 25989222 mgonzalez@talagante.cl

Coordinadora OPD Daniela Correa 25989308 opd@talagante.cl

Secretaria OPD Maria Elena Morales 25989307

Psicólogo Área de protección OPD Bárbara Nuñez 25989311

Trabajadora Social Área de protección OPD Nadia Cubillos 25989310

Técnico Social Área de protección OPD Paula Zamora 25989309

Abogado OPD Macarena Zerbi 25989309

Trabajadora Social  Área Gestión OPD Raquel Correa 25989312

Psicólogo Área de protección OPD Mariangel Jimenez 25989309

Monitora Comunitaria Área Gestión OPD Jeannette Becerra 25989312

Coordinadora Programa mujer jefas de Hogar Carolina Aldea López 25989317 jefasdehogar@talagante.cl
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Departamento, Unidad o Programa Funcionario(a) Teléfono 1 Teléfono 2 Correo electrónico

Encargado Prodesal Luis Leiva 25989313 prodesal@talagante.cl

Técnico Agrícola Prodesal Evangelina Puebla 25989313

Ingeniero Agrónomo Prodesal María González 25989313

Coordinadora Centro de la mujer VIF Natalia Soto Quiroz 25989300 25989301 centromujer@talagante.cl

Secretaria Centro de la mujer Paola Mora 25989300

Psicóloga Centro de la mujer Daniela Cano Miranda 25989303

Terabajadora Social Macarena Armijo Barrera 25989305

Monitora Centro de la mujer Ian Chabrillard 25989306

Centro de la mujer- Abogado Sebastián Morales Abarca 25989302

Chile Crece Contigo Educadora Lucrecia Peralta Matus 28158147

Chile Crece Contigo Andrea Velarde 28158147

Coordinadora Programa Ingreso Etico Karla Leiva Ledezma 25989316 programapuente@talagante.cl

Asistente Apoyo Familiar Camila Llanten 25989316

Asistente Apoyo Familiar Daniela Delgado 25989316

Asistente Apoyo Familiar Angélica Peralta 25989316

Asistente Apoyo Laboral Fernanda Santis 25989316

Asistente Apoyo Familiar Daniela Opazo 25989316

Coordinadora Senda Previene Karina Osorio González 25989314 25989315 previene@talagante.cl

Asistente Social Previene Soledad Aguilera/ Elizabeth Duran 25989315

Apoyo Previene Lia Leiva 25989315

Apoyo Administrativo Angel Díaz 25989315

Director de Tránsito José Olivares 25989226 7-9882741 transito@talagante.cl

Encargado de licencias Nancy Velásquez 25989227

Permiso de circulación Eduardo Ubeda 25989228

Exámen psicotécnico Luis Catalán 25989126

Licencias de conducir Nolia Duarte 25989227

Licencias de Conducir Miguel Pérez 25989126

Directora de Control Sergio Mardones 25989211 smardones@talagante.cl

Control Génesis Muñoz 25989210

Control Mabel Carreño 25989210

Control Víctor Aguilar 25989210

Control Carlos Olguín 25989210

Encargado Asesoría Urbana Gustavo Dieterich 25989224

Urbanismo Carola Serrano 25989208

Director de Obras Fernando Naranjo 25989234 fnaranjo@talagante.cl

Arquitecta Obras Wadyra Meza Valdés 25989229 wmeza@talagante.cl

Arquitecta Obras Ana María Palma 25989233 apalma@talagante.cl

Arquitecta Obras Isolina Lincolao 25989235 ilincolao@talagante.cl

Secretaria Obras Daissy Gomez 25989230

Biblioteca Municipal Carmen Rojas 25989280

Encargada Organizaciones Comunitarias Andrea Velarde 28158226 oocc@talagante.cl 

OOCC Administración Johanna Reyes 28158147

OOCC  encargado Juntas de vecinos Francisco Guajardo 28158237

TalaMayor Luis Silva 28382168

Encargado Derecho Aseo José Luis Pizarro 25989500

Fax tesorería Marcelo Erazo 28156116 merazo@talagante.cl

Informática Luis Soto 25989269 lsoto@talagante.cl

Secretaria Concejo municipal Alejandra Carreño 25989257 acarreño@talagante.cl

Secretario municipal Ricardo Carrasco 25989257 rcarrasco@talagante.cl

Secretaria Cecilia Díaz 25989257 cdiaz@talagante.cl

Oficina de Partes y OIRS Claudia Concha 25989258 cconcha@talagante.cl

Transparencia Andrea Soto-Aguilar 25989251 asoto@talagante.cl
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Fax Oficina de Partes Claudia Concha 25989259 cconcha@talagante.cl

Departamento, Unidad o Programa Funcionario(a) Teléfono 1 Teléfono 2 Correo electrónico

Encargado Talavecino Alejandro Meza 25989861 ameza@talagante.cl

Administrador Estadio Lucas Pacheco Ricardo Bravo 25989275

Cuidador Estadio Lucas Pacheco Andrés Huerta Reyes 93480784 ahuerta@talagante.cl

Encargado Estadio Ricardo Bravo 25989275 chuaico@talagante.cl

Juez Juzgado de Policia Local Lazaro Montenegro 25989123 lmontenegro@talagante.cl

Administrativa Juzgado de Policía Local María José Herrera 25989124 mjherrera@talagante.cl

Gimnasio Municipal Roberto Torres Miranda José Guerrero 25989265 jmora@talagante.cl

Concejal Félix Donoso Gómez 62080951 Donosogomez.felixa@gmail.com

Concejala María Eugenia Torres 76488462 66895064

Concejal Patricio Huerta Moraga 76488462 patricio_huerta@hotmail.com

Concejal Sebastián Rosas 81387806 Sebastián.rosas@hotmail.es

Concejal Luis Silva Pavez 95726221 28155046 luismanueljose@gmail.com

Concejal Juan Cartagena 54141203

Secretaria Corporación de Educación Jeanette 28153313

Secretario General Corporación de Educación Carlos Pincheira 25989282 28158147 gortiz@corpotal.cl

Coordinación Jardines infantiles Municipales Tatiana Leiva 61492189 tleiva@corpotal.cl

Jardin Infantil y Sala Cuna Tegualda Paola Medina 54090946 Fdo Ochagavia - 2690

Jardin Infantil y Sala Cuna Madre Campesina Victoria Marroquin Astorga 54026342 Nueva Uno - 850

Directora Jardin Infantil Rolando Alarcón Verónica Orellana 54090855

Jardin Infantil y Sala Cuna Roto Chileno Berta Cortez Quiroz 54122789 Camino Lonquén Sur  Pard-29

Corporación Cultural - TalaCultura Manuel Vergara 28154501 28152567 talagante.cultura@gmail.com

Corporación Cultural- Secretaria Pablina Soto 28154501 info.cultura@gmail.com

TalaCultura - administración y finanzas Adela Moya 28152567

Diseño Marcela Lorca 25989208

Encargado llaves Héctor Rodríguez 25989201

Teatro Plaza Rodrigo Maldonado 75191541 teatrotalagante@gmail.com 

Secretario Gobernación Provincial Patricio Gutiérrez Plaza 29384500 Av. Bernardo O'Higgins #1177

Registro Civil Eliana Morales Cerna 28152264 Av. Bernardo O'Higgins #1158

Parroquia Inmaculada Concepción Gilda Cisternas 28151513 Av.Bernardo O'Higgins # 1280

Parroquia Sagrado Corazón Ximena Hernández 28152435 Monseñor Larraín #1123 

Parroquia Sto.Dgo. de Guzman de Lonquén Raquel Guajardo 28559039 Av. Balmaceda S/N° Lonquén 

Dirección Hospital Provincial de Talagante Ruth Cisternas 25744205

Hospital Provincial de Talagante Emergencia 25744200

Radio Manantial María José 28151374 radiomanantial@tie.cl

Radio Contacto Alejandra Montecinos 28153279 ventas@radioprogresoycontacto.cl
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